

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
04/01/2016	04	D	Autenticação de cópias reprográficas	Gerencia Técnica/ Setor Projetos	Repub. Feder. Do Brasil Com. Ibir.	4,50	18,00
//	04	D	Cópias heliográficas	//	Marcos Leonardo Marx	12,00	48,00
//		D	Cabelos e maquiagens / soberanas	Gabinete da Prefeita	Michele Prediger Horbach		180,00
//	02	D	Almoços	Gerência Técnica	Máximo's Restaurante Ltda	26,62	53,25
05/01/2016	01	D	Recarga oxigênio medicinal	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	White Martins Gases Ind. Ltda		54,20
//	02	D	Galões de herbicida glifosato nutritop	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Cotribá	256,50	513,00
//	01	D	Lava roupas Wanke c/ batedor	//	Moveis Celita Ltda		454,00
//	01	D	Refil w02 para carimbo automático	Câmara Municipal de Vereadores	Plasticar/ Noeli Bucker Viana		10,00
06/01/2016	27,01	D	Metros cúbicos de areia	G.I.E.D.Manut.de Praças e Jardins	Marlei Artmann Hagemann	100,00	2.701,00
//	01	D	Certidão PJ	Câmara Municipal de Vereadores	Liliana Stadtlober Corrêa- Tabelaio		7,60
//	01	D	Exame documento	//	//		35,10
//	01	D	Averbação	//	//		52,30
//	04	D	Digitação	//	//		5,60
//	01	D	Processo eletrônico	//	//		4,10
//	02	D	Reconhecimento de firma	//	Rep.Fed.do Brasil Com. De Ibirubá	6,10	12,20
//	06	D	Autenticação de cópias reprográficas	//	//	4,10	24,60
//	02	D	Cabelos e maquiagens	Gabinete da Prefeita	Ingrid Lurdes Merg	90,00	180,00
07/01/2016	01	D	Telefone sem fio Philips 0120 b	//	Móveis Celita Ltda		135,00
08/01/2016	250	D	Envelopes convite colorido	//	Salete I T Dal Conte	0,55	137,50
//	27,39	D	Metros cúbicos de areia	G.I.E.Manut. de Praças e Jardins	Marlei Artmann Hagemann	100,00	2.739,00
11/01/2016	05	D	Fardos papel higiênico c/16 pcts	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Supermercado Cotribá	70,24	351,20
//	30	D	Alvejantes 1 lt	//	//	2,59	77,70
//	03	D	Baldes plásticos grande	//	//	10,60	31,80
//	10	D	Toalhas de rosto	//	//	9,90	99,00
//	04	D	Vassouras para lavar calçada	//	//	14,62	58,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
11/01/2016	20	D	Limpa piso	G.I.E.D. Dpto Munic. De Obras	Supermercado Cotribá	3,14	62,80
//	10	D	Tira mancha para roupa	//	//	8,16	81,60
//	58	D	Pacotes de saco de lixo 30 lts	//	//	2,65	153,70
//	46	D	Pacotes de saco de lixo 50 lts	//	//	2,89	132,94
//	15	D	Bolsa alvejada	//	//	3,99	59,85
//	12	D	Limpa vidro	//	//	9,47	113,64
	36	D	Horas de serviço em parte elétrica em iluminação pública	G.I.E.D.Dpto Munic. de Energ.Elét.	Ermelindo Gehn	40,00	1.440,00
//		D	Serviço de retirar, transportar e reformar torre metálica de caixa d'água de 15.000 lts da Cidade para Sede Aurora	G.I.E.D. Dpto Munic. de Água	Jairo André Maurer Rickert		5.000,00
//	01	D	Coletor inner ponto bio	G.I.E.D. Dpto Munic. De Obras	Resende e Hermes Ltda		2.000,00
//	01	D	//	Gerencia Técnica	//		2.000,00
12/01/2016	04	D	Toalheiros alto porti	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	DR dos Reis	215,00	860,00
//	03	D	Toalheiros alto porti	G.D.H.Fundo Munic. Da Assist.Social	//	215,00	645,00
//	03	D	Caixas de papel toalha em rolo c/ 6 und	//	//	119,00	357,00
//	01	D	Caixa de sabonete líquido 5 lts 4 und.	//	//		156,00
14/01/2016	78	D	Tela em MDF para pintura 30x30 cm	//	Escritório Bublitz Ltda	8,60	670,80
//	03	D	Baldes d cloro granulado 10 kg	G.I.E.D.Manut.Praças e Jardins	Elio Sand	270,00	810,00
//	05	D	Litros de algicida	//	//	37,50	187,50
//		D	Serviço instalação ramal 221 e placas ramal	Gerência Técnica	Geatel Serviços de Telefonia e Segurança Ltda		350,00
//	01	D	Placa ramal misto 16/68 nkmc 8320 impacta	//	//		1.540,00
//	02	D	Switch tp link	//	Control Informática Ltda	810,00	1.620,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Certidão expedida,incluída a busca	//	Rep.Fed.do Brasil Comarca Ibirubá		23,600
14/01/2016	01	D	Processamento eletrônico de dados	Gerencia Técnica	Rep. Fed. Do Brasil Com. Ibirubá		4,10
//	01	D	Almoço	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Lancheria e Restaurante do Léo		26,00
//	01	D	Cola tubo 110 gr	Câmara Municipal de Vereadores	Adolfo Gilberto Claas		6,50
//	01	D	Caixa de clips pequeno 1/0	//	//		3,00
//	01	D	Caixa de clips grande 8/0	//	//		2,95
//	01	D	Grampo para grampeador	//	//		8,50
//	01	D	Caneta destaca texto amarela	//	//		3,25
//	01	D	Caixa de canetas ponta fina	//	//		62,50
//	02	D	Lápis	//	//	1,50	3,00
//	01	D	Apontador	//	//		2,00
//	01	D	Adesivo auto colante	//	//		4,50
//	02	D	Pacote de folha sulfite	//	//	8,95	17,90
//		D	Serviço de desmontagem e reinstalação de porta frontal de vidro temperado	G.I.E.D. Manutenção Prédios Public.	Irineu Dressler		230,00
//	01	D	Vidro 41.9x110,8 cm	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		75,00
//	01	D	Vidro 37.4x123,5 cm	//	//		78,00
//	01	D	Cx de venvanse 50 mg	//	Ana Paula Michels Prante		316,50
//	01	D	Cx wellbutrin xl 300 cp	//	//		123,20
//	01	D	Cx allurene 2 mg	//	//		192,05
//	01	D	Cx de bupriona 150 mg	//	//		100,78
//	01	D	Cx xarelto 20 mg c/ 28 cp	//	//		203,00
//	03	D	Cx hyabak 0,15 % 10 ml	//	//	57,08	171,24
//	15	D	Pacotes de fraldas geriátricas c/8 und	//	//	12,90	193,50
//	05	D	Blocos cole e anote pequeno	Gerencia Técnica	Adolfo Gilberto Claas	4,50	22,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	05	D	Blocos cole e anote médio	//	//	4,00	20,00
14/01/2016	01	D	Mouse com fio	Gerencia Técnica	Adolfo Gilberto Claas		350,00
//	01	D	Cartucho de tinta HP 662 preto	//	//		42,00
//	03	D	Caixas de percevejos	//	//	2,75	8,25
//	10	D	Cd rw	//	//	2,75	27,50
//	10	D	Dvd	//	//	1,50	15,00
//	06	D	Cx Alfinete para mapa	//	//	4,95	15,00
//	06	D	Pilhas palito aaa	//	//	0,95	5,70
//	06	D	Pilhas alcalinas AA	//	//	2,25	13,50
//	01	D	Cx bobinas para calculadora 57x30	//	//		40,50
//	10	D	Bobinas para calculadora térmica 57x30	//	//	2,50	25,00
//	06	D	Fitas transparente larga	//	//	3,40	20,40
//	03	D	Réguas 30 cm	//	//	0,50	1,50
//	02	D	Cx caneta ponta fina azul	//	//	62,50	125,00
//	01	D	Cx Caneta ponta fina preta	//	//		62,50
//	03	D	Extrator de grampo	//	//	1,00	3,00
//	500	D	Envelopes meio oficio amarelo	//	//	0,30	150,00
//	300	D	envelopes meio oficio amarelo	//	//	0,20	60,00
//	02	D	Marcador p/ quadro branco preto	//	//	6,75	13,50
//	03	D	Caixas de folhas oficio	//	//	165,00	495,00
//	03	D	Caixas de folha oficio 9	//	//	185,00	555,00
//	06	D	Pen drive	//	//	25,00	150,00
//	03	D	Cx grampo trilho metal	//	//	13,95	41,85
//	05	D	Cx grampo para grampeador c/ 5000 und	//	//	8,50	42,50
//	05	D	Cx pasta suspensa reforçada	//	//	87,50	437,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	03	D	Grampeador médio	//	//	24,50	73,50
14/01/2016	06	D	Corretivos líquido	Gerencia Técnica	Adolfo Gilberto Claas	2,50	15,00
15/01/2016		D	Serviço de transporte com caminhão prancha referente a escavadeira hidráulica de Esquina Hetzel para central triagem para Picada Café para Esquina Hetzel.	G.I.E.D. Dpto Munic. de Obras	Maier & Maier Ltda		2.100,00
//	01	D	Plaqueta em bronze gravado	//	Casa do Bronze LTda		60,00
//	01	D	Revestimento gel STD DN 100	G.I.E.D. Dpto Municipal de Água	Valnei Francisco Locatelli		2.250,00
18/01/2016		D	Serviço alterações de sócio e custo cartório	Câmara Municipal de Vereadores	Laoni Stolte		197,00
19/01/2016	01	D	Rede para goleiras de futebol campo tamanho oficial	G.D.H. Dpto Esportivo	Luziana Cenci e Cia Ltda		980,00
//	01	D	Pisca colorido c / 100 unidades	Gabinete da Prefeita	Bazar Kit Barato		18,90
//	01	D	Pacote bolinha colorido	//	//		13,90
//	02	D	Enfeite mesa	//	//	6,90	13,80
//	01	D	Mini laser natal	//	//		179,00
//	03	D	Pisca 200 lâmpadas	//	//	29,00	87,00
//	01	D	Pinheirinho natalino	//	//		89,00
//	02	D	Pisca 150 lâmpadas	//	//	20,00	40,00
//	01	D	Pacote bolinha natalina	//	//		13,90
//	01	D	Pacote com 10 bolinhas natalina	//	//		25,90
//	01	D	Arranjo natalino	//	//		68,00
//	01	D	Guirlanda natalina	//	//		25,90
//	01	D	Trilho de mesa natal	//	//		69,00
//	01	D	Pisca com 100 lâmpadas	//	//		10,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	2000	D	Folders dengue	G.D.H. Vigilancia Sanitária	Gráfica e Editora Spironello Ltda	0,195	390,00
20/01/2016	01	D	Emenda hidráulica MG 5/8	Motoniveladora New Holland 140 b	Carlos Arlindo Viana		50,00
//	30	D	Transporte de cascalho cargas	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Lorimi S. Maurer	100,00	3.000,00
//	05	D	Pacotes de papel ofício A4 com 500 fls	G.D.H.Gastos Const.Educ. Artigo 212	Adolfo Gilberto Claas	18,50	92,50
//	100	D	Metros TNT 1,40 largura	//	//	1,95	195,00
//	50	D	EVA 40 X50	//	//	1,50	75,00
//	05	D	EVA gliter 40 x 50	//	//	7,00	35,00
//	05	D	Tubos de cola instantânea 20 gr	//	//	10,00	50,00
//	20	D	Marcador para quadro branco	//	//	2,70	135,00
//	10	D	Papel color set.	//	//	0,75	7,50
//	50	D	Metros de papel kroft	//	//	0,50	25,00
//	50	D	Metros de papel presente couche 60 cm	//	//	0,60	30,00
//	30	D	Papel maninado	//	//	0,85	25,50
//	20	D	Tubos de tinta reabastecedora	//	//	6,50	130,00
//	25	D	Canetas esferográfica cristal azul	//	//	1,00	25,00
//	20	D	Metros contact	//	//	7,00	140,00
//	15	D	Pacotes de bexiga nº 070 c/ 50 und	//	//	7,00	105,00
//	10	D	Caixas de cola colorida c/ 4 unidades 23gr	//	//	5,50	55,00
//	47	D	Lápis preto nº 02	//	//	1,00	47,00
//	20	D	Borracha branca	//	//	0,35	7,00
//	05	D	Réguas transparente 30 cm	//	//	0,50	2,50
//	07	D	Pastas catálogo cd c/25	//	//	17,00	119,00
//	10	D	Pastas com elástico 245x335x20	//	//	3,00	30,00
//	01	D	Caixa organizadora 38	//	//		49,00
//	10	D	Rolos de fita empac. Transparente 48x40	//	//	3,40	34,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Cartucho original 662 preto	//	//		89,00
20/01/2016	01	D	Cartucho original 662 color	G.D.H.Gastos Const.Educ.Artigo 212	Adolfo Gilberto Claas		105,00
//	25	D	Caneta esferográfica azul	G.D.H.Gastos Const.Educ.Artigo 212	//	1,00	25,00
//	10	D	Pacotes de papel sulfite 60	//	//	8,95	89,50
//	05	D	Pacotes de papel ofício c/ 500 folhas	//	//	18,50	92,50
//	10	D	Rolos de fita transparente 48x40	//	//	3,40	34,00
//	100	D	Metros TNT 1,40 larga	//	//	1,95	195,00
//	10	D	Eva	//	//	7,00	70,00
//	05	D	Cola instantâneo 50 gr	//	//	20,00	100,00
//	50	D	Metros de papel presente 60 cm couche	//	//	0,60	30,00
//	25	D	Metros contact transparente	//	//	4,00	100,00
//	10	D	Cola 110 gr	//	//	6,50	65,00
//	10	D	Pacotes bexiga nº 65/50	//	//	5,50	55,00
//	01	D	Cartucho tinta original 662 xl preto	//	//		89,00
//	01	D	Cartucho tinta original 662 xl color	//	//		105,00
//	25	D	Eva 40 x50	//	//	1,50	37,50
//	15	D	Papel cepon	//	//	1,00	15,00
//	20	D	Tubos de cola glitter 35 gr	//	//	3,75	75,00
//	10	D	Metros de contact decoração	//	//	7,00	70,00
//	01	D	Cartucho original 662 preto	//	//		42,00
//	02	D	Cartucho Epson 140 cinsa	//	//	85,00	170,00
//	02	D	Cartuchos Epson 140 maginte	//	//	85,00	170,00
//	02	D	Cartuchos Epson 140 amarelo	//	//	85,00	170,00
//	02	D	Cartuchos Epson 140 preto	//	//	127,00	254,00
//	04	D	Pen drive 4 gb	//	//	25,00	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Pastas suspensa com 50 und	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	//	87,50	175,00
20/01/2016	30	D	Envelopes pardo grande	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Adolfo Gilberto Claas	0,20	6,00
20/01/2016	30	D	Envelopes pardo pequeno	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	//	0,15	4,50
//	20	D	Rolos de fita crepe	//	//	5,00	100,00
//	10	D	Rolos de fita adesiva transparente	//	//	1,35	13,50
//	10	D	Fitas corretivas	//	//	10,00	100,00
//	20	D	Metros toalha plástica transparente	//	//	7,00	140,00
//	01	D	Caixa de canetas azul media	//	//		50,00
//	02	D	Agendas espiral com horários	//	//	18,50	37,00
//	40	D	Pilhas AA	//	//	0,80	32,00
//	20	D	Pilhas aaa	//	//	1,00	20,00
//	20	D	Pilhas	//	//	3,25	65,00
//	05	D	Canetas marca texto	//	//	3,25	16,25
//	05	D	Canetas marcador para retroprojeter	//	//	3,50	17,50
//	02	D	Rolos contact transparente c/25 mts	//	//	95,00	190,00
//	01	D	Caixa lápis c/144 und	//	//		108,00
//	16	D	Adesivos refletivos	G.I.E.D.Dpto Munic. Transito e Seg.	Evandro Pagliarini Cia Ltda	15,00	240,00
//	01	D	Adesivo 2x0,60 m	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	//		135,00
//	06	D	Metros de tubo 40 mm	//	Comercial Arquimarx Ltda	8,66	51,96
//	02	D	Pino fêmea novo padrão	//	//	4,43	8,86
//	01	D	Suporte lâmpada pendente bico de luz	//	//		5,12
//	02	D	Pinos macho novo padrão	//	//	4,85	9,70
//	01	D	Interruptor redondo simples soberbo	//	//		4,20
//	06	D	Nipel ¾	//	//	1,31	7,86
//	06	D	Bucha hidráulico redução ¾ x ½	//	//	1,75	10,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	06	D	Buchas hidráulica redução 40x32	//	//	3,55	21,30
20/01/2016	06	D	Buchas hidráulica redução 25x20	G.I.E.D. Dpto Munic. de Água	Comercial Arquimarx Ltda	1,36	8,16
20/01/2016	10	D	Adaptador 25 x3/4	G.I.E.D.Dpto Munic.de Água	Comercial Arquimarx Ltda	1,88	18,80
//	10	D	Joelhos 25 mm x 90	//	//	1,05	10,50
//	04	D	Curvas soldável 40mm	//	//	13,63	54,52
//	06	D	Tee ¾ branco	//	//	3,39	20,34
//	06	D	Torneira preta ½	//	//	3,10	18,60
//	06	D	Registros esfera rosca interna ¾	//	//	18,20	109,20
//	10	D	Joelho 40 mm x90	//	//	6,70	67,00
//	04	D	Cola cano 75 gr	//	//	8,30	33,20
//	04	D	Buchas hidráulica redução 60 x50	//	//	6,23	24,92
//	06	D	Joelhos 32 mm x90	//	//	2,78	16,68
//	06	D	Buchas hidráulicas redução 50 x40	//	//	4,45	26,70
//	06	D	Adaptador 40x1/4	//	//	5,12	30,72
//	06	D	Buchas hidráulica redução 32x25	//	//	2,12	12,72
//	06	D	Fitas veda rosca 18x25 mt	//	//	8,25	49,50
//	04	D	Registro esfera soldável 40 mm	//	//	31,49	125,96
//	02	D	Tee 40 mm hidráulico	//	//	4,99	9,98
//	04	D	Bucha hidráulica redução 40 x32	//	//	3,37	13,48
//	01	D	Curva soldável 60 mm	//	//		29,67
//	01	D	Bucha hidráulica redução 50x40	//	//		4,00
//	01	D	Bucha hidráulica redução 60x50	//	//		6,66
//	10	D	Lixas de ferro	//	//	4,12	41,20
//	03	D	Cola cano 75 gr	//	//	9,21	27,63
//	01	D	Caixa de fibra 3.000 lts	G.I.E.D.Dpto Munic. da Agricultura	//		970,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	400	D	Tijolos maciços	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	//	0,44	176,00
20/01/2016	07	D	Cordões concreto 80 cm	G.I.E.D.Manutenção Vias Públicas	Comercial Arquimarx Ltda	16,90	118,30
20/01/2016	01	D	Saco de cimento cp 2	G.I.E.D.Dpto Munic. da Agricultura	//		33,57
21/01/2016		D	Serviço de construção de muro em rampa de acesso posto saúde central	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Mario Henrique Solf		350,00
//		D	Serviço aula de capoeira	G.D.H.Fundo Munic.da Assist.Social	Centro de Trein.Oxosse		1.600,00
//	08	D	Trelista para telas Al 6,40	G.D.H. Dpto Munic. Da Educação	GM Metal Forte	304,12	2.433,00
//	01	D	Gás p 13 kg	G.D.H.Fundo Munic. Da Assist.Social	Gilmar Camargo Lopes Gás Me		55,00
22/01/2016		D	Serviço de concerto de porta bandeira de concreto	G.D.H.Gastos Const.E duc. Art. 212	Adair de Oliveira Prass		320,00
//	22,7785	D	M ³ de areia	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	Marlei Artmann Hagemann	100,00	2.777,85
//	03	D	Assinaturas revista nosso amiguinho	G.D.H.Gas.Const.Educação Artigo 212	Rosemari Machado Moraes	260,00	780,00
//	01	D	Assinatura revista nosso amiguinho Junior	//	//		260,00
//		D	Serviço de dedetização em escola munic.	//	Master Kill		2.070,00
//	04	D	Placas educativas 30 cm	//	Evandro Pagliarini Cia Ltda	25,00	100,00
//	01	D	Placa nominativa com haste	G.I.E.D.Dpto Trans.e Segur. Vias Públicas	//		200,00
//	02	D	Assinatura revista vida e saúde	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Rosemeri Machado Moraes	260,00	520,00
//	250	D	Envelopes sementes linha Box	G.I.E.D.Dpto Munic. Da Agricultura	Amauri Sementes Ltda	1,20	300,00
//	27,78	D	M ³ areia	G.I.E.D.Dpto Munic. De Obras	Marlei Artmann Hagemann	100,00	2.778,00
25/01/2016	04	D	Joelhos sold. 90/32 mm	G.E.E.D.Dpto Munic. De água	Empório de Ferragens TK Ltda	1,95	7,80
//	10	D	Mts de cano flexível vácuo nva 60	//	//	11,50	115,00
//	01	D	Registro esfera VS compacto 50 mm	//	//		38,00
//	01	D	Luva couro vaqueta pura	//	//		29,00
//	01	D	Tee soldável red. 50 x20	//	//		9,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Luvas borracha reforçada preta	//	//	6,25	12,50
//	01	D	Joelho soldável 90/50 mm	//	//		6,90
25/01/2015	06	D	Anel borracha para cano 75 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Empório de Ferragens Tk Ltda	1,15	6,90
//	02	D	Registro esfera VS completa 25 mm	//	//	13,20	26,40
//	01	D	Registro esfera VS 25 mm	//	//		19,80
//	02	D	Registro esfera vc 32 mm	//	//	31,79	63,58
//	01	D	Registro esfera VS 40 mm	//	//		42,79
//	04	D	Solda 75 gr	//	//	13,60	27,20
//	01	D	Solução limpadora para cano	//	//		13,31
//	01	D	Solda 175 gr	//	//		15,50
//	10	D	Metros de fio solido 1,5 mm preto	//	//	0,73	7,30
//	10	D	Metros de fio solido 1,5 mm v ermelho	//	//	0,73	7,30
//	10	D	Metros de fio solido 1,5 mm azul	//	//	0,73	7,30
//	10	D	Metros de fio solido 1,5 mm amarelo	//	//	0,73	7,30
//	01	D	Luks spray esmalte sintético	//	//		15,00
//	10	D	Fitas isolante 5 m	//	//	4,24	42,40
//	04	D	Joelhos soldável 90/32 mm	//	//	1,95	7,80
//	04	D	Luvas branco com rosca a ¾	//	//	1,49	5,96
//	02	D	Buchas com rosca b 1.1/4 x1	//	//	3,50	7,00
//	01	D	Bucha com rosca d1+1/2x11/4	//	//		5,25
//	01	D	Joelho branco com rosca c2''	//	//		22,42
//	01	D	Joelho branco com rosca c 11/2	//	//		6,05
//	01	D	Nípel branco com rosca c 2''	//	//		10,80
//	01	D	Tee branco com rosca b 1''	//	//		7,57
//	02	D	Torneiras bóia plástica a ½ ¾	//	//	76,89	153,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	03	D	Fitas veda rosca 50 m	//	//	12,10	36,30
//	06	D	Metros de cano soldável 20 mm	//	//	1,63	9,78
25/01/2016	03	D	Luvas soldável 20 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Empório de Ferragens Tk Ltda	0,70	2,10
//	02	D	Veda rosca fita 50 m	//	//	12,10	24,20
//	02	D	Adaptador soldável 85x3''	//	//	22,63	45,26
//	02	D	Luvas soldável 75 mm	//	//	20,57	41,14
//	01	D	Metro de cano soldável 75 mm	//	//		16,50
//	02	D	Joelhos soldável 90/75 mm	//	//	68,00	136,00
//	02	D	Buchas soldável 75/85 mm	//	//	14,93	29,86
//	01	D	Registro esfera galvanizado 090 3''	//	//		317,38
//	12	D	Lixas d água 180	//	//	1,73	20,76
//	01	D	Registro esfera VS 32 mm	//	//		31,79
//	06	D	Metros de cano soldável 20 mm	//	//	1,63	9,78
//	03	D	Joelhos soldável misto 20 x ½	//	//	1,69	5,07
//	12	D	Luvas soldável 20 mm	//	//	0,70	8,40
//	04	D	Luvas soldável lr 20 x ½	//	//	1,24	4,96
//	04	D	Tee soldável 20 mm	//	//	1,07	4,28
//	03	D	Joelhos sanitários 90/40 mm	//	//	1,91	5,73
//	02	D	Joelhos soldável 90/75 mm	//	//	68,00	136,00
//	02	D	Joelhos sold 45/75 mm	//	//	54,45	108,90
//	02	D	Braçadeira regulável 14-44 a 57	//	//	2,70	5,40
//	01	D	Adaptador soldável 60x2''	//	//		9,24
//	01	D	Luva branco com rosca c''	//	//		12,71
//	01	D	Adaptador preto g 2'' plástica	//	//		6,75
//	12	D	Parafusos sextavado b ¼ c	//	//	0,33	3,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	12	D	Porcas b 5/32	//	//	0,06	0,72
//	12	D	Arruelas lisa c 1/4x 1,2 560	//	//	0,15	1,80
25/01/2016	02	D	Pincel atlas 419 d 3p	G.I.E.Dpto Munic.de Transito e Seg.	Empório de Ferragens TK Ltda	13,00	26,00
//	02	D	Rolos conjunto n° 09 lâ grossa	//	//	9,48	18,96
//	01	D	Rolo conjunto n° 15	//	//		12,37
//	03	D	Luks esmalte sint. Amarelo v kg	//	//	17,90	53,70
//	08	D	Luhs esmalte sintético amarelo galão	//	//	61,05	488,40
//	01	D	Luhs esmalte sintético azul Del Rey galão	//	//		61,05
//	01	D	Pincel atlas 419 d 4''	//	//		17,00
//	02	D	Pincel tigre 573 b 3''	//	//	12,47	24,94
//	01	D	Pincel atlas 395 d 4''	//	//		9,25
//	06	D	Rolos conjunto n° 09	//	//	5,17	31,02
//	01	D	Rolo para pintura tigre 1320	//	//		29,99
//	03	D	Catalisador secante para pintura	//	//	16,58	49,74
//	03	D	Barras de ferro Ca 508x5/16 br 12 mt	//	//	19,25	57,75
//	07	D	Rolos conjunto n° 09 lâ	//	//	8,10	56,70
//	04	D	Fita demarcação de área 70x200	//	//	25,44	101,76
//	04	D	Solventes raz 5 lts	//	//	51,45	205,80
//	04	D	Coral esmalte galão	//	//	70,00	280,00
//	01	D	Rolo conjunto n° 05 lâ	//	//		4,92
//	02	D	Removedor pstoso 0,9 lt	//	//	25,00	50,00
//	01	D	Escova de aço com cabo	//	//		10,80
//	29	D	Galões esmalte sintético branco	//	//	61,05	1.770,45
//	01	D	Solvente luksnova	//	//		61,95
//	06	D	Metros de cano flexível 60 2''	G.I.E.D.Dpto Munic. Da Agricultura	//	10,00	69,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Adaptador com flange sold. 50	//	//		29,59
//	04	D	Buchas com rosca a 3/4 x 1/2	//	//	1,21	4,84
25/01/2016	04	D	Tee soldável 25 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. Da Agricultura	Empório de Ferragens TK Ltda	1,38	5,52
//	01	D	Solda tigre frasco 1752 gr	//	//		15,50
//	02	D	Castelos completo PVC 1/2	G.I.E.D.Manutenção de Pred. Públicos	//	14,63	29,26
//	02	D	Fitas veda rosca 50 m	//	//	12,10	24,20
//	01	D	Caixa descarga	//	//		24,00
//	01	D	Ligação plástica para pia 50cm	//	//		5,25
//	01	D	Disco corte ferro 1.0x4.1/2	//	//		5,69
//	1,5	D	Metros de mangueira jardim 3/4x3.0 flex	//	//	7,30	10,95
//	01	D	Broca vídea 12 mm	//	//		17,00
//	15	D	Joelhos sold. 90/20 mm	//	//	0,66	9,90
//	03	D	Joelhos sold. 90/25 mm	//	//	0,98	2,94
//	07	D	Joelhos sold. Misto 20x1/2	//	//	1,69	11,83
//	01	D	Registro tigre PVC pressão 1/2	//	//		20,24
//	13	D	Torneiras Hercules preta 1/2	//	//	3,02	39,26
//	05	D	Unhos para torneira plástica	//	//	1,00	5,00
//	02	D	Chuveiros plástico frio	//	//	3,58	7,16
//	01	D	Caixa descarga tigre	//	//		24,00
//	01	D	Fita veda rosca 1/2x10 m	//	//		3,00
//	01	D	Lâmpada compacta 25 w	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	//		12,40
//	01	D	Buchas parafuso	//	//		12,67
//	01	D	Deco coluna para lavatório	//	//		53,00
//	01	D	Deca lavatório louça izy 455x360	//	//		59,00
//	01	D	Torneira Hercules 1/2	//	//		8,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Válvula plástica para lacatório	//	//		4,20
//	01	D	Sifão sanfona 90 cm c/ porca	//	//		7,15
25/01/2016	01	D	Ligação plástica para pia 50 cm	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Empório de Ferragens TK Ltda		5,25
//	01	D	Lavadora 2000w	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//		925,00
//	01	D	// //	G.D.H.Dpto Munic. Da Educação	//		925,00
//	01	D	Galão verniz acrílico	G.D.H.Fundo Munic. Da Asst.Social	//		43,00
//	01	D	Kg de tinta acrílica	//	//		24,50
//	01	D	// //	//	//		17,50
//	01	D	// //	//	//		22,65
//	01	D	// //	//	//		19,45
//	05	D	Rolos espuma n° 05	//	//	2,55	12,75
//	05	D	Rlos espuma n° 09	//	//	5,17	25,85
//	03	D	Telhas fibrocimento 2.44x6 mm	G.D.H.Gast.Const.Artigo 212	//	47,80	143,40
//	01	D	Telha fibrocimento 3,05x6 mm	//	//		58,00
//	01	D	Alvenarite 1 lt	//	//		3,80
//	03	D	Sacas de cimento cp 2 50 kg	//	//	33,00	99,00
//	01	D	Alicate amperímetro digital AC/ DC	G.I.E.D.Dpto Munic. Ilum.Pública	//		98,00
//	03	D	Sistema x completa 1 tomada 2 ''	//	//	10,50	31,50
//	10	D	Metros de fio flexível 4 mm preto	//	//	1,91	19,10
//	17	D	Metros de fio flexível 4 mm azul	//	//	1,91	32,47
//	01	D	Fita isolante 20 m tigre	//	//		10,60
//	01	D	Caixa para disjuntor cd e1	//	//		9,00
//	01	D	Disjuntor monofásico 50 a	//	//		15,00
//	02	D	Conector cunha tipo III	//	//	4,50	9,00
//	100	D	Metros de fio cabo duplex 16 mm	//	//	4,65	465,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Alças para cabo duplex 16 mm	//	//	3,36	6,72
//	02	D	Relés fotocélula peq.com base	//	//	19,90	39,80
25/01/2016	06	D	Suporte fixo plafon	G.I.E.D.Dpto Munic. Ilum. Publica	Empório de Ferragens TK Ltda	3,00	18,00
//	51	D	Metros de fio plastichumbo 2x1,5 mm	//	//	1,92	97,92
//	04	D	Bases para fotocélula	//	//	8,00	32,00
//	10	D	Lâmpadas sódio 150 w	//	//	28,60	286,00
//	01	D	Disjuntor trifásico 3x25 a	//	//		79,00
//	01	D	Relé Siemens 14 a 20 a	//	//		168,48
//	01	D	Arco de serra	G.I.E.D. Dpto Munic. de Obras	//		25,00
//	130	D	Metros corda trançada 10 mm 13kg	//	//	1,55	201,50
//	01	D	Lubrificante wd 40	//	//		30,00
//	02	D	Tomada tee	//	//	5,94	11,88
//	01	D	Fita isolante 20m	//	//		8,37
//	02	D	Fita esponja dupla face 19x1,5	//	//	11,29	22,58
//	0,80	D	KG arame galvanizado nº 16	//	//	11,25	9,00
//	01	D	Barra de ferro Ca 50 12.5x1/2 br 12 mt	//	//		42,60
//	01	D	Broca de aço 3,5 mm	//	//		4,38
//	02	D	Parafusos de aço 8,8mm 14 mmx140	//	//	6,66	13,32
//	02	D	Porcas nylon ma 14 mm	//	//	1,42	2,84
//	01	D	Adaptador p/ soquete ¾ ½	//	//		40,00
//	01	D	Pó de brita	//	//		98,00
//	11	D	Metros de lona preta 8x180 mm 180 micr.	//	//	15,00	165,00
//		L	Serviço de monitoramento em trabalhos artesanais conforme PP 03/2015	G.D.H.Fund.Munic. da Assist.Social	Magale Prediger		1.237,50
//	01	D	Ar condicionado split hw sansung Max	Gabinete da Prefeita	Infoar Comercio e Serviço S Emarc		1.075,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			2400 btu qf 220 evaporizador		Cond. E Inf. El Reli		
//	01	D	Ar condicionado hw Samsung Max plus 2	//	//		1.613,40
25/01/2016	01	D	Telefone sem fio Philips sem fio	Câmara Municipal de Vereadores	Moveis Celita Ltda		135,00
//		D	Serviço de formatação de computadores e instalação de sistema e configuração	G.I.E.D. Dpto Munic. De Obras	Nadir Campos		615,00
//		D	//	G.D.H.Fundo Munic. Assist.Social	//		400,00
26/01/2016	10	D	Luvas soldável 40 mm	G.I.E.D. Dpto Munic. De Água	Vemiler Materiais de Const. Ltda	2,5	25,00
//	03	D	Metros de cano sold. 40 mm	//	//	6,00	18,00
//	01	D	Carimbo	G.D.H.Fund.Munic.da Saúde	Plasticar Plastifi.& Carimbos Ltda		38,00
//		D	Serviço topográfico	G.I.E.D. Dpto Projetos	Estação XYZ Arquitetura		880,00
//		L	Recolhimento de resíduos vegetais e manutenção de canteiros	G.I.E.D. Dpto Munic. De Obras	Marcia Lagemann E Cia Ltda		1.840,00
//		D	Capinas,plantio de flores,podas, canteiros permanentes	G.D.H.Dpto Munic da educação	Marcia Lagemann e Cia Ltda		1.180,00
//	06	D	Caixas liriopolis folhagem permanente	Gabinete da Prefeita	Marcia Lagemann & Cia Ltda	40,50	243,00
27/01/2016		D	Serviço de bibliotecária e museu	G.I.E.D. Dpto Munic. Do Turismo	Erico Peukert Hagemann		1.500,00
//	01	D	Caixas de azulfin 500 mg	G.D.H.Fundo Munic.da Saúde	Com.de Med.Tomazi e Diem.Ltda		72,00
//	01	D	Lomatrigina 100 mg	//	//		112,00
//	01	D	Desvenlafaxina 50 mg	//	//		122,00
//	01	D	Spiriva respimat 2,5 mg	//	//		270,00
//	01	D	Carbonato de lítio 450 mg	//	//		79,00
//	01	D	Venlafaxina 75 mg	//	//		114,00
//	14,5	D	Hs de serviço retroescavadeira	G.I.E.D.Dpto Munic. De Água	Com. E Transporte MG Ltda me	196,55	2.850,00
28/01/2016	01	D	Limigan 0,03% 5 ml	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Ana Paula M,ichels Pranet		153,00
//	04	D	Barras de cano galvanizado 6 mts x 2''	G.D.H.Dpto Esportivo	Jairo André Maurer Riechert –me	300,00	1.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: JANEIRO

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço e solda em telhado a acesso a casinha junto ao prédio EMEI	G.D.H.Gast.Cont.Educação Art.212	//		870,00
28/01/2016		D	Serviço de pintura e solda em goleira de futebol de campo	G.D.H.Dpto Esportivo	Jairo André Maurer Riechert me		430,00
//	01	D	Porta de ferro 0,80x 21,0 mm	G.D.H.Gast.Const.Educ.Artigo 212	//		400,00
//	01	D	Estrutura de ferro para armação telhado	//	//		800,00
//	1.000	D	Pastas timbradas	Gerencia Técnica	Gráfica e Editora Ibirubá Ltda EPP	0,85	850,00
29/01/2016		L	Recolhimento de lixo	G.I.E.D. Dpto Munic. De Obras	Evaldo Watte- ME		23.074,80
		D	Serviço de manutenção e reparo em rede d água	G.I.E.D. Dpto Munic. de Água	Dirson Almiro Kenpf		905,00
//	01	D	Venlafaxina 150 mg	G.D.H.Fundo Munic. Da Saúde	Com. De Med.Tomazi e Diem.Ltda		79,77
//	01	D	Conjunto exaustor de ar	//	TCA Transporte Veiculos Ltda		220,00
//		D	Serviço de lixamento em parquet reposição de parquet calafetação e aplicação de resina, verniz ou selador	G.D.H.Gastos Const. Educ. Artigo.212	Fabio Garlet Facco		6.150,00

Prontuãrio de Veicãlo

01/01/2016 a 31/01/2016

187-Trator Ford 6600, Ano 1982, Serie V169544 Modelo EB2140, Motor 2J17B/

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
13/01/2016 13:00		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:161,96 40 L de OLEO DIESEL
14/01/2016 11:42		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:90,63 30 L de OLEO DIESEL
16/01/2016 09:05		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:90,63 30 L de OLEO DIESEL
26/01/2016 18:12		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:46,000 Valor:141,03 46 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuãrio

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	146,000	484,25
Total Geral das Despesas			484,25

189-Motoniveladora Caterpillar 120G PIN 4HD01347 (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
08/01/2016 13:49	230,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
13/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Servico de socorro e conserto parte eletrica com troca de pecas / CARLOS AUGUSTO LUTZ SCHAEGLER / NF90
13/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 830,00 Obs.: 02-bateria amp R\$800 ; 02-terminal de bateria R\$30 / CARLOS AUGUSTO LUTZ SHAEDLER / Danfe No10,105,558 Serie 890
14/01/2016 08:29	236,60	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:110,000 Valor:332,31 110 L de OLEO DIESEL
19/01/2016 09:04	247,60	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:302,10 100 L de OLEO DIESEL
20/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 260,00 Obs.: 01-mangueira 1/2"4Tx 1400 R\$200 ; 03-lubraxe ATF TA R\$60 / CARLOS ARLINDO VIANNA / Danfe No4.211 Seriel
26/01/2016 08:27	253,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:90,000 Valor:275,94 90 L de OLEO DIESEL
29/01/2016 08:35	269,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	390,000	1.184,49
Despesas (Apropr.Custos)	03		1.240,00
Total Geral das Despesas			2.424,49

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

194-Caminhao Bombeiro C60, IGS 0026, Ano 1973, a Gasolina, Chassi C653CBR

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
12/01/2016 15:15	57.984,00	Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:20,000 Valor:80,98
		20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	20,000	80,98
Total Geral das Despesas			80,98

257-Carregadeira Michigan 45C, ano 1989, diesel (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/01/2016 08:03	355,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:362,52 120 L de OLEO DIESEL
08/01/2016 15:18	366,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL
12/01/2016 14:24	382,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:241,68 80 L de OLEO DIESEL
20/01/2016 16:28	394,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL
25/01/2016 10:22	416,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:302,10 100 L de OLEO DIESEL
29/01/2016 09:20	425,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:90,000 Valor:275,94 90 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	510,000	1.544,76
Total Geral das Despesas			1.544,76

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

261-Camioneta F4000 cacamba aberta, Diesel, Ano 1980/81, Azul, IBZ 3807,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
20/01/2016 15:23	51.972,00	Abastecimento
		Auto Mecanica Ibiruba SA
		Quantidade:30,000 Valor:90,63
		30 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	30,000	90,63
Total Geral das Despesas			90,63

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

1293-Cortador de Grama B2T 6000 GL Branco Saida Lateral 4HP (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
13/01/2016 13:01		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:42,000 Valor:170,05 42 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	42,000	170,05
Total Geral das Despesas			170,05

1831-Rocadeira Manual tipo lateral 02 tempos de 32,6cc NAKASHI L331M (Pat

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
25/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 13,00 Obs.: 02-frascos oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA /NF36946
25/01/2016 08:26		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:10,000 Valor:40,65 10 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	40,65
Despesas (Apropr.Custos)	01		13,00
Total Geral das Despesas			53,65

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

1836-Parati CL , placa IBV 4210, ano 1992/93, cor branca, chassi 9bwzzz30

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/01/2016 08:40	91.986,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:36,000 Valor:133,56 36 L de GASOLINA COMUM
05/01/2016 15:23	92.281,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
08/01/2016 13:36	92.526,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
14/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Conserto de mangueira de combustivel e conserto descarga / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF839
14/01/2016 12:01	92.783,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:161,96 40 L de GASOLINA COMUM
18/01/2016 09:10	93.029,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:141,71 35 L de GASOLINA COMUM
22/01/2016 13:21	93.336,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:141,71 35 L de GASOLINA COMUM
25/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 019
25/01/2016 08:25	93.567,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:142,27 35 L de GASOLINA COMUM
29/01/2016 12:56	93.837,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:142,27 35 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	08	286,000	1.123,18
Despesas (Apropr.Custos)	02		80,00
Total Geral das Despesas			1.203,18

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

2312-Ambulancia ducato,IKI 6610, furgao, diesel, equipada ambulancia de r

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 011
26/01/2016 13:45	225.143,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:33,000 Valor:101,18 33 L de OLEO DIESEL
27/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF489

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	33,000	101,18
Despesas (Apropr.Custos)	02		100,00
Total Geral das Despesas			201,18

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

2368-Ambulancia fiat fiorino, IKP 7200, Gasolina, ano 2002, 5 marchas, co

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
21/01/2016 08:47	119.368,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:50,000 Valor:202,45 50 L de GASOLINA COMUM
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: 01-lavagem R\$30 ; 01-lavagem motor R\$10 / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 013

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	50,000	202,45
Despesas (Apropr.Custos)	01		40,00
Total Geral das Despesas			242,45

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

2716-Camioneta Ford Pampa IEX 0537 ano 96 (Azul), RENAVAM 654740178, Chas

 Placa.....:IEX0537
 Tipo Veiculo...:7-Caminhonete
 Combustivel...:219-GASOLINA COMUM
 Consumo.....:Previsto: 9,00 KM/L Realizado: 1,07 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao.....:32 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:040307-Parque de Maquinas
 Renavan.....:00654740178 Chassi.....:9BFZZZ554TB946452 Ano Fabricacao:1996

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
13/01/2016 12:57	270.386,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:161,96 40 L de GASOLINA COMUM
20/01/2016 08:29	270.418,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,47 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	70,000	283,43
Total Geral das Despesas			283,43

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

3008-Kombi Volkswagen, INI 3178, flex, ano 2006, mod. 2007, cor branca, c

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
07/01/2016 10:32	3.214,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
11/01/2016 08:19	3.408,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
15/01/2016 16:42	3.798,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:25,000 Valor:101,22 25 L de GASOLINA COMUM
19/01/2016 12:34	3.955,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:25,000 Valor:101,22 25 L de GASOLINA COMUM
23/01/2016 09:52	4.223,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:36,000 Valor:145,76 36 L de GASOLINA COMUM
28/01/2016 08:40	4.575,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	176,000	692,75
Total Geral das Despesas			692,75

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

3132-Caminhao Cargo 2428e, IOQ 1967, ano 2008, trucado, movido a diesel,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/01/2016 16:37	142.686,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:160,000 Valor:483,36 160 L de OLEO DIESEL
08/01/2016 16:40	142.994,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:200,000 Valor:604,20 200 L de OLEO DIESEL
12/01/2016 14:38	143.366,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:76,000 Valor:229,60 76 L de OLEO DIESEL
13/01/2016 11:39	143.501,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:194,000 Valor:586,07 194 L de OLEO DIESEL
19/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 63,00 Obs.: Servico de conserto banco do motorista com troca de peca / JAIRO CHRISTT DA SILVA / NF172
19/01/2016 09:19	143.886,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:170,000 Valor:513,57 170 L de OLEO DIESEL
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 190,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 017
26/01/2016 09:00	144.250,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:582,54 190 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	990,000	2.999,34
Despesas (Apropr.Custos)	02		253,00
Total Geral das Despesas			3.252,34

3157-Minibus Fiat tipo van, ano 2008, mod. 2009, Diesel, IOY 3203, chassi

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
11/01/2016 14:09	353.896,0	Abastecimento
		Auto Mecanica Ibiruba SA
		Quantidade:40,000 Valor:120,84
		40 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	40,000	120,84
Total Geral das Despesas			120,84

3165-Retroescavadeira New Holland LB110, 4x4 ano/modelo 2009 nova (Patrim

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/01/2016 09:22	5.904,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:98,000 Valor:296,06 98 L de OLEO DIESEL
05/01/2016 14:20	5.912,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL
06/01/2016 10:24	5.921,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:66,000 Valor:199,39 66 L de OLEO DIESEL
08/01/2016 13:16	5.928,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:56,000 Valor:169,18 56 L de OLEO DIESEL
09/01/2016 17:21	5.938,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:78,000 Valor:235,64 78 L de OLEO DIESEL
13/01/2016 08:41	5.947,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:70,000 Valor:211,47 70 L de OLEO DIESEL
14/01/2016 14:01	5.952,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
16/01/2016 13:39	5.957,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
18/01/2016 09:24	5.962,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
19/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Servico troca de mangueira com socorro / JAIRO CHRISTT DA SILVA / NF169
19/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 220,00 Obs.: Oleo 68 20lts / JAIRO CHRISTT DA SILVA - ME / Danfe No16 Serie 1
20/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Servico de conserto e solda / CARLOS ARLINDO VIANNA
20/01/2016 08:34	5.970,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:241,68 80 L de OLEO DIESEL
22/01/2016 08:40	5.974,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:20,000 Valor:60,42 20 L de OLEO DIESEL
22/01/2016 08:42	5.977,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:20,000 Valor:60,42 20 L de OLEO DIESEL
25/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 9,00 Obs.: 03- porca F1/2 RF\$1,44 ; 03- paraf. aco 8.8 NC C 1/2 x 3 R\$7,56 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / Danfe No3.323 Serie 1
25/01/2016 08:34	5.981,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
26/01/2016 08:20	5.988,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
27/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF486
29/01/2016 14:23	5.994,00	Abastecimento

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

	Auto Mecanica Ibiruba SA
	Quantidade:40,000 Valor:122,64
	40 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	15	808,000	2.445,48
Despesas (Apropr.Custos)	05		419,00
Total Geral das Despesas			2.864,48

Prontuário de Veículo

01/01/2016 a 31/01/2016

PRONTUÁRIO DO VEÍCULO

3204-Trator agrícola 4 cilindros MF 291/4, ano 2009, diesel (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
18/01/2016 08:37	4.142,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:55,000 Valor:166,15 55 L de OLEO DIESEL
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 110,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 18
28/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,71 Obs.: 01-pino braco terceiro ponto R\$17,28 ; 01-pino inferior braco nivelador R\$18,43 / AUGUSTIN CIA LTDA / Danfe No30.956-FL1/1 Serie 0
28/01/2016 08:14	4.154,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:55,000 Valor:168,63 55 L de OLEO DIESEL
29/01/2016 15:57	4.164,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:45,000 Valor:137,97 45 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	155,000	472,75
Despesas (Apropr.Custos)	02		145,71
Total Geral das Despesas			618,46

3321-Automovel Celta, cor branca, IQC 0787, flex, ano 2009, mod. 2010, ch

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
13/01/2016 12:20	164.554,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,47 30 L de GASOLINA COMUM
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 09
26/01/2016 09:11	165.091,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,95 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	60,000	243,42
Despesas (Apropr.Custos)	01		30,00
Total Geral das Despesas			273,42

3347-Caminhao Cargo Tector 240E25 6x2 2p, ano 2009, Placa IQG 5430, Chass

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/01/2016 14:30	107.128,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:302,10 100 L de OLEO DIESEL
08/01/2016 16:27	107.413,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:180,000 Valor:543,78 180 L de OLEO DIESEL
12/01/2016 16:49	107.823,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:324,00 100 L de OLEO DIESEL
14/01/2016 15:10	108.012,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:180,000 Valor:543,78 180 L de OLEO DIESEL
20/01/2016 10:59	108.370,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:170,000 Valor:513,57 170 L de OLEO DIESEL
27/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 180,00 Obs.: Servico em sistema de freio com troca de pecas/ JULIANO GOELZER ME
27/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 190,00 Obs.: 01-diafragma cuica freio 24 com anel R\$40 ; 01-reparo valvula de descarga rapida wbco R\$150 / JULIANO GOELZER / Danfe No340 Serie 1
28/01/2016 08:12	108.776,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:170,000 Valor:521,22 170 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	900,000	2.748,45
Despesas (Aprop. Custos)	02		370,00
Total Geral das Despesas			3.118,45

3352-Caminhao Ford 11000, ano 1990, IDL3292, cor Azul, chassi 9BFWF11M9LD

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/01/2016 13:54	82.839,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:90,63 30 L de OLEO DIESEL
07/01/2016 19:20	82.885,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
08/01/2016 08:51	83.051,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL
15/01/2016 08:27	83.206,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL
27/01/2016 13:57	83.349,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	210,000	636,21
Total Geral das Despesas			636,21

3367-Trator de Grama a Gasolina Murray/Trapp 42" 13.5 HP - Faixa de Corte

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
12/01/2016 12:48		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:80,98 20 L de GASOLINA COMUM
29/01/2016 09:14		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:81,30 20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	40,000	162,28
Total Geral das Despesas			162,28

3387-Motoniveladora New Holland RG140B, ano/modelo 2009 (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/01/2016 17:30	6.217,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:171,000 Valor:516,59 171 L de OLEO DIESEL
12/01/2016 08:03	6.244,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:234,000 Valor:706,91 234 L de OLEO DIESEL
13/01/2016 17:17	6.248,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:9,000 Valor:27,19 9 L de OLEO DIESEL
15/01/2016 08:03	6.268,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:256,000 Valor:773,38 256 L de OLEO DIESEL
19/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Servico conserto de vazamento radiador c/ troca de pecas / JAIRO CHRISTT DA SILVA / NF170
19/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Servico de conserto c/ troca de correias motor e ar condicionado / JAIRO CHRISTT DA SILVA / NF171
19/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 288,00 Obs.: 05lt-aditivo radiador R\$220 ; 01-mangueira R\$68 / JAIRO CHRISTT DA SILVA / Danfe No15 Seriel
19/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 250,00 Obs.: 01-Correia alternador patrola R\$181 ; 01-Correia ar condicionado R\$69 / JAIRO CHRISTT DA SILVA / Danfe No 13 Serie
19/01/2016 08:10	6.289,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:250,000 Valor:755,25 250 L de OLEO DIESEL
20/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Emenda hidraulica MG 5/8 / CARLOS ARLINDO VIANNA / Danfe No4.212 Seriel
22/01/2016 08:10	6.310,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:170,000 Valor:513,57 170 L de OLEO DIESEL
25/01/2016 08:33	6.324,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:453,15 150 L de OLEO DIESEL
30/01/2016 08:19	6.354,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:459,90 150 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	08	1.390,000	4.205,94
Despesas (Aprop. Custos)	05		728,00
Total Geral das Despesas			4.933,94

3570-Automovel Ford Fiesta Placas IFW 7842, ano 1996, chassi 9BFZZZFDATB0

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
12/01/2016 08:11	73.790,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:80,98 20 L de GASOLINA COMUM
25/01/2016 11:30	74.180,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:81,30 20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	40,000	162,28
Total Geral das Despesas			162,28

3583-Cortador de Grama REC SL CID 5.0HP 121cc 2 tempos, marca Branco, mot

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
25/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 13,00 Obs.: 02-frascos oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA /NF36946
25/01/2016 08:26		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:10,000 Valor:40,65 10 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	40,65
Despesas (Apropr.Custos)	01		13,00
Total Geral das Despesas			53,65

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

4121-Veiculo (carro), Cobalt LT, cor branca, ano 2012, bi-combustivel, 1,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
07/01/2016 10:34	166.084,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:53,999 Valor:200,33 53,999 L de GASOLINA COMUM
18/01/2016 12:25	166.654,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:50,000 Valor:202,45 50 L de GASOLINA COMUM
19/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 8,50 Obs.: Estacionamento em Passo Fundo
19/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 25,00 Obs.: Estacionamento rotativo em Passo Fundo
21/01/2016 15:25	167.259,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:45,000 Valor:182,20 45 L de GASOLINA COMUM
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 2.180,00 Obs.: 01-gas p/ ar condicionado R\$140 ; 01-compressor ar condicionado R\$1800 ; 01-filtro ar condicionado R\$45 ; 01-pessostato ar condicionado R\$ 180 ; 01-spray higienizador R\$15 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5423
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 160,00 Obs.: Servico de reparo e conserto em ar condicionado c/ troca de pecas e solda em protecao motor / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF3666
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 06
29/01/2016 13:32	167.763,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:162,60 40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	188,999	747,58
Despesas (Apropr.Custos)	05		2.403,50
Total Geral das Despesas			3.151,08

4123-Automovel Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, Cor Branco Artico, Placa ITD 4

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/01/2016 11:49	287.309,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:32,998 Valor:122,42 32,998 L de GASOLINA COMUM
07/01/2016 14:18	287.865,0	Abastecimento RICARDO BOZETTI Quantidade:20,357 Valor:80,00 20,357 L de GASOLINA COMUM
07/01/2016 15:56	288.007,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
09/01/2016 10:53	288.580,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:52,000 Valor:192,92 52 L de GASOLINA COMUM
13/01/2016 15:09	288.974,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:34,000 Valor:137,66 34 L de GASOLINA COMUM
15/01/2016 14:34	289.536,0	Abastecimento ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS UNION LTDA Quantidade:13,518 Valor:50,00 13,518 L de GASOLINA COMUM
15/01/2016 16:05	289.596,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:41,000 Valor:166,01 41 L de GASOLINA COMUM
18/01/2016 16:54	290.194,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:47,000 Valor:190,30 47 L de GASOLINA COMUM
19/01/2016 16:11	290.560,0	Abastecimento COMERCIO DE COMBUSTIVEIS DICKEL & VIEIRA LTDA Quantidade:7,694 Valor:30,00 7,694 L de GASOLINA COMUM
20/01/2016 08:28	290.798,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:39,000 Valor:157,91 39 L de GASOLINA COMUM
20/01/2016 16:39	290.944,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:12,000 Valor:48,58 12 L de GASOLINA COMUM
21/01/2016 14:04	291.547,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:46,000 Valor:186,25 46 L de GASOLINA COMUM
25/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 018
25/01/2016 15:13	291.830,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:15,000 Valor:60,97 15 L de GASOLINA COMUM
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 223,00 Obs.: 01-anel vedacao R\$3 ; 01-filtro de oleo R\$22 ; 01-filtro ar R\$38 ; 04-oleo sintetico R\$160 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5422
26/01/2016 13:11	292.055,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:15,000 Valor:60,97 15 L de GASOLINA COMUM
28/01/2016 08:43	292.653,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:45,000 Valor:182,92 45 L de GASOLINA COMUM
29/01/2016 13:45	292.996,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:33,000 Valor:134,14 33 L de GASOLINA COMUM

Prontuario do Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	16	493,567	1.949,45
Despesas (Apropr.Custos)	02		253,00
Total Geral das Despesas			2.202,45

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

 P R O N T U A R I O D O V E I C U L O

4179-Veiculo FORD Furgao Transit 350L TA, cor Branco Glacial, Diesel, Ano

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/01/2016 09:04	50.531,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:5,000 Valor:16,20 5 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/01/2016 08:28	50.697,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:57,000 Valor:184,68 57 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
13/01/2016 18:32	51.004,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:44,000 Valor:142,56 44 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
19/01/2016 19:02	51.410,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:194,40 60 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
24/01/2016 08:06	51.820,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:63,000 Valor:204,12 63 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 010
27/01/2016 09:32	52.080,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:135,60 40 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
28/01/2016 18:44	52.308,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:101,70 30 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	299,000	979,26
Despesas (Apropr.Custos)	01		50,00
Total Geral das Despesas			1.029,26

4291-Automovel (Veiculo) Chevrolet Classic LS 1.0, cor Preta, ano/modelo

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/01/2016 10:21	99.909,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:44,000 Valor:163,24 44 L de GASOLINA COMUM
14/01/2016 00:00	100.083,0	Item colocado 35-PNEU 175/70R13 Pos:2 Item 35 agregado no cadastramento do item Valor: 167,80
14/01/2016 08:00	100.083,0	Item colocado 14-PNEU 175/70R13 Pos:1 Em Uso - Item 14 colocado na posicao 1 Valor: 167,80
14/01/2016 08:00	100.083,0	Item colocado 15-PNEU 175/70R13 Pos:4 Em Uso - Item 15 colocado na posicao 4 Valor: 167,80
14/01/2016 08:00	100.083,0	Item colocado 16-PNEU 175/70R13 Pos:3 Em Uso - Item 16 colocado na posicao 3 Valor: 167,80
14/01/2016 12:03	100.141,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:28,000 Valor:113,37 28 L de GASOLINA COMUM
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 249,00 Obs.: 01-anti embacante R\$10 ; 3,5lts-oleo motor R\$147 ; 02-parafuso 8x30 R\$5 ; 02-porca 10mm R\$ 2 ; 01-retentor roda eixo traseiro R\$15 ; 01-rolamento roda lint lado esquerdo R\$30 ; 01-rolamento roda ext. esquerda R\$25 ; 01-spray higienizador R\$15 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5418
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 166,00 Obs.: 01-arruela vedacao aluminio R\$2 ; 01-contra pino R\$2 ; 01- filtro ar condicionado R\$30 ; 01-filtro combustivel R\$44 ; 01-filtro de oleo R\$20 ; 01-filtro p/ ar R\$20 ; 01-jogo palheta dianteira R\$48 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5419
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 210,00 Obs.: Servico revisao com troca de rolamentos e filtros R\$100 ; 04-servico de balanceamento R\$40 ; Servico de geometria com cambagem R\$70 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF3668
27/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF484

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	72,000	276,61
Item colocado	04	4,00	671,20
Despesas (Apropr.Custos)	04		655,00
Total Geral das Despesas			1.602,81

4292-Retroescavadeira Randon RK406, cor Amarela, Motor Aspirado Tracao 4x

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/01/2016 13:52	2.122,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL
06/01/2016 09:56	2.123,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
08/01/2016 17:27	2.135,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL
12/01/2016 08:36	2.149,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:90,000 Valor:271,89 90 L de OLEO DIESEL
14/01/2016 09:15	2.159,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:90,000 Valor:271,89 90 L de OLEO DIESEL
19/01/2016 09:33	2.173,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:302,10 100 L de OLEO DIESEL
25/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 4,28 Obs.: 01- paraf. aco 8.8mm 8x120 R\$2,39 ; 01-porca milimetrica ma-08 R\$0,18 ; 03-arruela lisa f 5/8 R\$1,71 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / Danfe No3.313 Serie 1

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	430,000	1.299,03
Despesas (Apropr.Custos)	01		4,28
Total Geral das Despesas			1.303,31

4399-Rolo compactador auto-propelido, modelo vap70lt, cor amarela, marca

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/01/2016 15:49	964,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:154,000 Valor:465,23 154 L de OLEO DIESEL
09/01/2016 11:49	983,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:54,000 Valor:163,13 54 L de OLEO DIESEL
14/01/2016 09:51	1.002,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:200,000 Valor:604,20 200 L de OLEO DIESEL
19/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 239,00 Obs.: 01-Filtro ar interno mtr R\$91 ; 01-filtro ar externo R\$148 / JAIRO CHRISTT DA SILVA - ME / Danfe No14 Serie 1
19/01/2016 08:16	1.022,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:200,000 Valor:604,20 200 L de OLEO DIESEL
22/01/2016 16:34	1.043,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:147,000 Valor:444,09 147 L de OLEO DIESEL
25/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 44,11 Obs.: Correia A/045 dentada / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / Danfe No3. 316 Serie 1
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 160,00 Obs.: Lavagem completa com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 015

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	755,000	2.280,85
Despesas (Apropr.Custos)	03		443,11
Total Geral das Despesas			2.723,96

4415-Veiculo (Automovel) Renault Master L3H2, Cor Branco Glacier, Placa I

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/01/2016 17:08	83.163,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:76,000 Valor:246,24 76 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/01/2016 18:33	84.070,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:108,000 Valor:349,92 108 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
14/01/2016 14:27	84.672,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:76,000 Valor:246,24 76 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
19/01/2016 13:11	85.111,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:54,000 Valor:174,96 54 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
22/01/2016 13:05	85.809,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:81,000 Valor:262,44 81 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 804,00 Obs.: 01-filtro ar R\$130 ; 01-filtro oleo R\$68 ; 01-anti embacante R\$10 ; 8,9lts-oleo motor sintetico R\$356 ; 01-palheta limpador dianteiro R\$240 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS /NF5424
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: Servico troca de oleo, filtro e pecas / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF3665
26/01/2016 16:44	86.372,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:64,000 Valor:216,96 64 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
27/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF487
28/01/2016 16:08	86.818,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:51,000 Valor:172,89 51 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	510,000	1.669,65
Despesas (Apropr.Custos)	03		934,00
Total Geral das Despesas			2.603,65

4433-Retroescavadeira Randon RD 406 Motor Turbo Tracao 4x4 cabine aberta,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/01/2016 09:02	1.394,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:53,000 Valor:160,11 53 L de OLEO DIESEL
06/01/2016 08:22	1.402,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:90,000 Valor:271,89 90 L de OLEO DIESEL
08/01/2016 10:36	1.417,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:302,10 100 L de OLEO DIESEL
11/01/2016 08:28	1.422,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
13/01/2016 08:16	1.433,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:97,000 Valor:293,04 97 L de OLEO DIESEL
14/01/2016 11:20	1.442,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:74,000 Valor:223,55 74 L de OLEO DIESEL
16/01/2016 08:17	1.450,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:63,000 Valor:190,32 63 L de OLEO DIESEL
19/01/2016 08:30	1.457,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL
21/01/2016 09:42	1.467,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:302,10 100 L de OLEO DIESEL
23/01/2016 14:06	1.481,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:109,000 Valor:329,29 109 L de OLEO DIESEL
26/01/2016 09:41	1.491,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
27/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Lavagem parcial / RONI ROBERTO RICHTER / NF485
28/01/2016 11:21	1.498,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:98,000 Valor:300,47 98 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	12	924,000	2.797,61
Despesas (Aprop. Custos)	01		100,00
Total Geral das Despesas			2.897,61

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ com 07 lugares, cor branca,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/01/2016 17:34	169.615,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:41,998 Valor:155,81 41,998 L de GASOLINA COMUM
04/01/2016 12:57	170.023,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:38,917 Valor:144,38 38,917 L de GASOLINA COMUM
05/01/2016 11:47	170.649,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:49,000 Valor:181,79 49 L de GASOLINA COMUM
06/01/2016 11:38	170.954,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
07/01/2016 11:45	171.198,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:26,000 Valor:96,46 26 L de GASOLINA COMUM
08/01/2016 16:58	171.513,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:31,000 Valor:115,01 31 L de GASOLINA COMUM
09/01/2016 12:19	171.657,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:14,000 Valor:51,94 14 L de GASOLINA COMUM
11/01/2016 13:49	172.159,0	Abastecimento RICARDO BOZETTI Quantidade:12,723 Valor:50,00 12,723 L de GASOLINA COMUM
11/01/2016 13:57	172.310,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:51,000 Valor:206,49 51 L de GASOLINA COMUM
13/01/2016 11:44	172.745,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:44,000 Valor:178,15 44 L de GASOLINA COMUM
14/01/2016 14:21	172.903,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:80,98 20 L de GASOLINA COMUM
15/01/2016 11:07	173.151,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:27,000 Valor:109,32 27 L de GASOLINA COMUM
17/01/2016 13:19	173.519,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:37,000 Valor:149,81 37 L de GASOLINA COMUM
19/01/2016 13:40	173.842,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,47 30 L de GASOLINA COMUM
21/01/2016 11:45	174.152,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:121,47 30 L de GASOLINA COMUM
22/01/2016 13:22	174.391,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:28,000 Valor:113,37 28 L de GASOLINA COMUM
23/01/2016 11:55	174.600,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:18,000 Valor:72,88 18 L de GASOLINA COMUM
25/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 017

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ com 07 lugares, cor branca, placa IVL 7786 Folha:2

25/01/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 14,00	Obs.: Estacionamento / Irm. Santa Casa POA
25/01/2016 16:30	175.118,0	Abastecimento	
		RICARDO BOZETTI	
		Quantidade:12,723 Valor:50,00	
		12,723 L de GASOLINA COMUM	
25/01/2016 18:00	175.267,0	Abastecimento	
		IRMAOS FRUHLING LTDA	
		Quantidade:53,000 Valor:215,44	
		53 L de GASOLINA COMUM	
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 148,00	Obs.: 01-jogo palheta dianteira R\$138 ; 01-anti embacante R\$10 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5421
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 349,00	Obs.: 01-anel vedacao R\$2 ; 01-filtro ar condicionado R\$45 ; 01-filtro de oleo R\$20 ; 01-filtro de ar R\$78 ; 4,5lts-oleo p/ motor R\$189 ; 01-spray higienizador R\$15 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5420
26/01/2016 17:25	175.768,0	Abastecimento	
		CASON & SALVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	
		Quantidade:12,563 Valor:50,00	
		12,563 L de GASOLINA COMUM	
26/01/2016 18:50	175.897,0	Abastecimento	
		IRMAOS FRUHLING LTDA	
		Quantidade:49,000 Valor:199,18	
		49 L de GASOLINA COMUM	
27/01/2016 13:04	176.133,0	Abastecimento	
		IRMAOS FRUHLING LTDA	
		Quantidade:25,000 Valor:101,62	
		25 L de GASOLINA COMUM	
28/01/2016 15:29	176.679,0	Abastecimento	
		TAFFAREL & TAFFAREL LTDA	
		Quantidade:12,369 Valor:50,09	
		12,369 L de GASOLINA COMUM	
28/01/2016 17:00	176.793,0	Abastecimento	
		IRMAOS FRUHLING LTDA	
		Quantidade:52,000 Valor:211,37	
		52 L de GASOLINA COMUM	
29/01/2016 15:43	177.271,0	Abastecimento	
		IRMAOS FRUHLING LTDA	
		Quantidade:44,000 Valor:178,85	
		44 L de GASOLINA COMUM	

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	25	789,293	3.117,18
Despesas (Apropr.Custos)	04		551,00
Total Geral das Despesas			3.668,18

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

P R O N T U A R I O D O V E I C U L O

4443-Onibus VolksWagen Modelo ORE2, ano 2014, cor amarela, placa IVT 0985

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 160,00 Obs.: Lavagem com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 14

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	01		160,00
Total Geral das Despesas			160,00

4444-Veiculo, Automovel, Ford Fiesta Sedan 1.6 FLE, Cor Preta, Placa IVU

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
13/01/2016 08:20	41.583,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:141,71 35 L de GASOLINA COMUM
21/01/2016 13:02	41.942,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:161,96 40 L de GASOLINA COMUM
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 012
27/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / RONI ROBERTO RICHTER / NF488

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	75,000	303,67
Despesas (Apropr.Custos)	02		60,00
Total Geral das Despesas			363,67

4445-Caminhao (Veiculo) Mercedes Benz Atron 2729K/36, Cor Branca, Placa I

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/01/2016 10:20	33.222,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:388,80 120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
07/01/2016 13:51	33.447,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:110,000 Valor:356,40 110 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
08/01/2016 14:20	33.673,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:110,000 Valor:356,40 110 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/01/2016 14:15	33.929,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:140,000 Valor:453,60 140 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
13/01/2016 10:20	34.216,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:421,20 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
14/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 65,00 Obs.: Oleo arla 20lts / AUTO MECANICA IBIRUBA SA - FL3 / Danfe No 1376 Serie 0
14/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 490,00 Obs.: Servico de conserto e solda na cacamba com colocacao de reforco no paralamas traseiro / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 838
14/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: 01-lata de tinta P.U / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF716
18/01/2016 08:40	34.488,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:388,80 120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
20/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 584,00 Obs.: 02-Bieleta estabilizador dianteiro / KADERLI MOTOR PECAS LTDA / Danfe No4.486 Serie 0
20/01/2016 08:24	34.739,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:421,20 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
22/01/2016 08:20	35.016,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:421,20 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
27/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 250,00 Obs.: Servico de conserto do freio e colocacao de raster / JULIANO GOELZER ME
27/01/2016 13:57	35.223,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:406,80 120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
29/01/2016 14:10	35.467,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:110,000 Valor:372,90 110 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	10	1.220,000	3.987,30
Despesas (Aproprr.Custos)	05		1.439,00
Total Geral das Despesas			5.426,30

4470-ROCADEIRA MANUAL HUSQUARNA 241 R (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
21/01/2016 15:24		Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:20,000 Valor:80,98
		20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	20,000	80,98
Total Geral das Despesas			80,98

4497-ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, NOVA EQUIPADA COM MOTOR DIESE

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
12/01/2016 10:16	272,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:330,000 Valor:996,93 330 L de OLEO DIESEL
15/01/2016 11:05	284,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:231,000 Valor:697,85 231 L de OLEO DIESEL
22/01/2016 08:15	300,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:573,99 190 L de OLEO DIESEL
24/01/2016 10:21	315,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:200,000 Valor:604,20 200 L de OLEO DIESEL
28/01/2016 08:56	320,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:582,54 190 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	1.141,000	3.455,51
Total Geral das Despesas			3.455,51

4517-VEICULO AUTOMOTOR BRANCO, FOCUS SEDAN 2.0, PLACA IWP5777 (Patrimonia

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
11/01/2016 12:51	11.399,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:6,000 Valor:24,29 6 L de GASOLINA COMUM
12/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 8,00 Obs.: Estacionamento / CONDOMINIO CIVIL DO SHOPPING CENTER PRAIA DE BELAS
13/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 22,00 Obs.: Estacionamento / GARAGEM ANDRADE NEVES
14/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 58,80 Obs.: Garagem / HOTEIS ITAPUAN S/A Porto Alegre
14/01/2016 14:24	11.962,00	Abastecimento AUTO POSTO JONAVE LTDA Quantidade:12,579 Valor:50,00 12,579 L de GASOLINA COMUM
15/01/2016 14:04	12.098,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:37,000 Valor:149,81 37 L de GASOLINA COMUM
20/01/2016 14:33	12.180,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:11,000 Valor:44,53 11 L de GASOLINA COMUM
21/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 8,00 Obs.: Estacionamento / Condominio Civil do Shopping Center Praia de Belas
22/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 29,40 Obs.: Garagem / HOTEIS ITAPUAN S/A
22/01/2016 14:58	12.624,00	Abastecimento COMERCIO DE COMBUSTIVEIS DICKEL & VIEIRA LTDA Quantidade:12,824 Valor:50,00 12,824 L de GASOLINA COMUM
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 07
28/01/2016 12:31	12.915,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:42,000 Valor:170,72 42 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	121,403	489,35
Despesas (Apropr.Custos)	06		156,20
Total Geral das Despesas			645,55

4592-CORSA WIND BRANCO, PLACA IJY2225, 2001 (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/01/2016 09:08	41.407,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
08/01/2016 16:55	41.794,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:36,000 Valor:133,56 36 L de GASOLINA COMUM
15/01/2016 13:22	42.184,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:34,000 Valor:137,67 34 L de GASOLINA COMUM
22/01/2016 09:36	42.521,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:80,98 20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	120,000	463,51
Total Geral das Despesas			463,51

4593-Veiculo automotor, Sedan, Renault Logan 1.6, Ano 2014, Modelo 2015,

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
11/01/2016 12:52	53.564,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:50,000 Valor:202,45 50 L de GASOLINA COMUM
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.213,00 Obs.: 01-gas ar condicionado R\$140 ; 01-filtro oleo R\$32 ; 3,3lts-oleo p/ motor R\$132 ; 01-filtro do ar R\$62 ; 01-filtro ar condicionado R\$32 ; 01-spray higienizador R\$15 ; 01- evaporador ar condicionado R\$780 ; 10-cinta plastica R\$10 ; 02-bracadeira R\$10 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5425
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 460,00 Obs.: Servico de remover e instalar painel p/ troca de pecas ref. a ar condicionado / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF3667
26/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 08
28/01/2016 08:42	54.071,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:142,27 35 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	85,000	344,72
Despesas (Apropr.Custos)	03		1.703,00
Total Geral das Despesas			2.047,72

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

4613-Caminhao Ford 11000 ano 89, IBP 7387, cor Azul, chassi 9BFNXXLM1KDB9

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/01/2016 13:46	71.000,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:70,000 Valor:211,47 70 L de OLEO DIESEL
09/01/2016 08:04	71.024,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:241,68 80 L de OLEO DIESEL
12/01/2016 08:23	71.050,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:70,000 Valor:211,47 70 L de OLEO DIESEL
20/01/2016 08:25	71.060,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL
25/01/2016 08:35	71.068,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL
28/01/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 250,00 Obs.: Servico de conserto radiador com solda e limpeza / RAFAEL OLIVEIRA WAGNER ME
29/01/2016 08:26	71.152,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	390,000	1.180,89
Despesas (Apropr.Custos)	01		250,00
Total Geral das Despesas			1.430,89

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 31/01/2016

4952-ROCADEIRA VULCAN 43 VR 430 P 7000RPM (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
25/01/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 52,00 Obs.: 04-frascos oleo 2tempo 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF36947

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	01		52,00
Total Geral das Despesas			52,00